
Estado de Santa Catarina 
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE QUILOMBO 
 
 

ALTERAÇÃO DO EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2016 
 
 
 O Fundo Municipal de Saúde de Quilombo, Estado de Santa Catarina, leva ao 
conhecimento dos interessados a alteração promovida no Edital de Pregão Presencial nº 
13/2016, nos seguintes termos: 
 
 Fica alterada a especificação do item 44 (quarenta e quatro), do lote 20, da lista 
de itens (modelo da proposta) do edital de Pregão Presencial nº 13/2016, passando o 
mesmo a vigorar com a seguinte redação: 
“ 

Item Qdade Unid. Descrição Preço Unit. 
Máximo 

Preço Total 

 
44 

     
1 

 
veic. 

 
VEÍCULO NOVO DE PASSEIO 0 KM, ANO MODELO 
COM NO MÍNIMO AS SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES: 
2015/2016, CAPACIDADE 5 PASSAGEIROS, 04 PORTAS, 
COM MOTOR 1.0, 03 CILINDROS, COM POTÊNCIA 
MÍNIMA DE 72,0 CV NA GASOLINA E 74 CV NO 
ETANOL, BICOMBUSTÍVEL, COM SISTEMA DE 
INJEÇÃO ELETRÔNICA, EQUIPADO COM DIREÇÃO 
HIDRÁULICA, AR CONDICIONADO, TRAVA ELÉTRICA 
NAS 04 PORTAS, VIDROS ELÉTRICOS NO MÍNIMO NAS 
PORTAS DIANTEIRAS, FREIOS ABS, COM AIR BAG 
DUPLO MOTORISTA E PASSAGEIRO, TANQUE DE 
COMBUSTÍVEL COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 45 
LITROS, PORTA MALAS COM CAPACIDADE MÍNIMA 
DE 255 LITROS, PARA CHOQUES NA COR DO VEÍCULO, 
COR BRANCO, COM TAPETES DE BORRACHA, 
MACACO, PROTETOR DE CÁRTER E DEMAIS 
EQUIPAMENTOS OBRIGATÓRIOS E EXIGIDOS POR 
LEI, COM GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES SEM 
LIMITE DE QUILOMETRAGEM.  

 
36.800,00 

 

....... “ 
 
 A data de abertura do processo licitatório nº 13/2016, Pregão Presencial, fica 
alterada para o dia 16/06/2016, permanecendo o mesmo horário para a entrega e abertura 
dos envelopes. 
 
 
                                                       Quilombo, 01 de Junho de 2016. 
 
 
 

DERLEI PELINSON 
        Gestor do Fundo Municipal de Saúde 

 
 
 
 


